
 

 

【本件に関する問い合わせ先】 

株式会社デンタリード 大阪市淀川区新高 1-1-15 TEL 06-6396-4448 FAX 0120-24-0892 

 

  

お客様各位                                  令和 2 年 11 月 27 日 

株式会社デンタリード 

 

製造・販売終了のお知らせ 

 

平素は格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび長年に亘りご愛顧頂いております「エラスティック ノン・ラテックス」につきまして、製造

元 DENTAURUM 社（ドイツ）より COVID-19 による影響の為、原材料の調達が困難な状況になり、製造

を終了となる旨、連絡がございました。現在、代替品を検討中との事ですが、日本での販売の目途は立って

おりません。尚、「エラスティック ラテックス」に関しては引き続き販売を行って参ります。 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

代替品となります「エラスティック ラテックス」は天然ゴムを使用しておりますので天然ゴムにアレルギー

のある患者様へのご使用はお控え下さい。 

この度の製造・販売終了につきまして、ご迷惑お掛け致します事を深くお詫び申し上げます。 

誠に勝手では御座いますが、何卒ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

製造・販売中止 製造・販売継続 


